i, COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE
AREA LAVORI PUBBLICI AMBIENTE E SVILUPPO
ECONOMICO
Oggetto: LAVOKRI DI AMPLIAMENTO, INTEGRAZIONE K
n. 399 MODIFICA DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO

DEGLI ACCESSI E VIDEO CONTROLLO SUL
TERRITORIO COMUNALE DI NORCIA
AFFIDAMENTO LAVORO IN FAVORE DELLA
DITTA AXITEA SPA CON SEDE IN MILANO (MI)
- IMPEGNO DI SPESA. CIG Z0529041BA CUP
F53H18000110001

del 02-07-2019

RAPPORTO ISTRUTTORIO
VISTO

— che questa Amministrazione con Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del
06/06/2018, approvava il Patto per la Sicurezza, propedeutico all'adesione per la
richiesta di finanziamento alla realizzazione della videosorveglianza per la Sicurezza
Urbana integrata;

- che questa Amministrazione con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del
06/06/2018, si autorizzavano le installazioni e si demandavano le procedure di
affidamento per il progetto di implementazione del sistema di videosorveglianza
cittadina e quanto ¢ necessario per la sua realizzazione, individuando il Responsabile
dell'Area LL.PP. Geom. Livio Angeletti;

— che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 06/06/2018 si approvava la spesa
presunta e con successiva D.G.C. n. 19 del 11/02/2019 si effettuava 1'impegno
provvisorio di €. 44.957,00 sul capitolo 526-6, bilancio 2019 e di €. 3.775,90 sul
capitolo 526-6 del bilancio 2020;

—  che nella stessa D.G.C. n. 19/2019 si prendeva atto della nota con la quale la
Prefettura di Perugia comunicava che il comune rientra nella graduatoria per
I'ammissione al finanziamento ministeriale;

— che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 17/06/2019, ¢ stato incaricato il
RUP Livio Angeletti di procedere all'affidamento dei lavori inerenti la
videosorveglianza;

CONSIDERATO che il progetto esecutivo riporta un Quadro Tecnico Economico cosi come
di seguito riportato:

Importo Lavori (stima da computo metrico estimativo) €. 39.275,00

Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 670,00

IMPORTO TOTALE DI LAVORI €. 39.945,00



SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINASTRAZIONE

IVA SUI LAVORI 22% €. 8.787,90

RUP 2% €. 798,90

SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE 10% €.3.512,88
C.N.P.AILA.2% €. 175,64

IVA 22% €. 811,48

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 14.086,90
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI €. 54.031,80
VISTO:

- che per effettuare detti lavori ¢ stata inviata in data 28/06/2019, Prot. n. 13422, richiesta
formale di offerta alla ditta Axitea S.p.A. con sede in Via Gallarate n. 156, Milano (MI),
P.1:00818630188, in quanto in possesso di tutti 1 requisiti necessari;

- che la ditta sopra citata ha trasmesso in data 01/07/2019, acquisita al Prot. Com.le n. 13591
l'offerta economica e la disponibilita a fronte di un ribasso percentuale pari a 0,01%,
sull'importo a base d'asta di €. 39.275,00;

che pertanto a seguito del ribasso offerto, 1'importo lavori ¢ di €. 39.271,00, si rimodula il
Quadro tecnico Economico nel seguente modo:

Importo Lavori (stima da computo metrico estimativo) €. 39.275,00

Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 670,00
Ribasso offerto 0,01% €. 4,00

Importo lavori ribassato €.39.271,00

IMPORTO TOTALE DI LAVORI €. 39.941,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINASTRAZIONE
IVA SUI LAVORI 22% €. 8.787,02

RUP 2% €. 798,90

SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE 10% €.3.512,88
CN.P.ALLA.2% € 175,64

IVA 22% € 811,48

Economie di gara €. 4,88

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 14.085,92
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI €. 54.026,92

- il Codice Unico di progetto (CUP) FS3H18000110001;
- il Codice Identificativo Gara (CIG): CIG Z0529041BA;

- che ¢ necessario impegnare la spesa complessiva di €. 54.026,92, come da Quadro Tecnico
Economico;

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 11/02/2019 sono stati impegnati
provvisoriamente €. 44.957,00 al capitolo 526/6, impegno 5-2019 del bilancio 2019 ed €.
3.775,90 al capitolo 526/6 del bilancio 2020;

- che con Determinazione Dirigenziale dell'Area Vigilanza n. 16 del 10/06/2019, sono stati
impegnati €. 4.500,00 al capitolo 524/4, impegno 265-2019 del bilancio 2019;

- che occorre impegnare la restante somma pari ad €. 794,02 al capitolo 526/6 del bilancio
2020;



Si propone quanto sopra premesso per i provvedimenti di competenza.

Norcia, 02/07/2019

H 5

B B8 B B85

Il Tecnico Istruttore
Geom. Maria Teresa Di Bartolomeo

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Preso atto delle premesse;
Viste le Deliberazioni di Giunta Comunale in premessa citate;

Vista l'offerta economica trasmessa dalla ditta Axitea S.p.A. con sede in Milano (MI), in
data 16/05/2019, acquisita al Prot. Com.le n. 9912 del 16/05/2019;

Visto I’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;
Visto il Codice Unico di progetto (CUP) F53H18000110001;
Visto il Codice Identificativo Gara (CIG): Z0529041BA;

Visto I’art. 1 comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilita
2015), che ha modificato il D.P.R. n. 633/1972, disciplinante ’applicazione dell’IVA,
introducendo I’art. 17-ter che ha stabilito che le pubbliche amministrazioni, acquirenti di
beni e servizi, devono versare direttamente all’erario I’'IVA che ¢é stata addebitata loro dai
fornitori (split payment);

Considerati 1 contenuti di cui all’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 22/05/2019.

DISPONE

1. Di prendere atto della necessita di dover affidare lavori di ampliamento, integrazione e
modifica del sistema di monitoraggio degli accessi e video controllo sul territorio
comunale di Norcia.

2. Di prendere atto dell'offerta economica trasmessa dalla ditta Axitea S.p.A., in data
01/07/2019, acquisita al Prot. Com.le n. 13591 e della disponibilita a fronte di un ribasso
percentuale pari a 0,01%, sull'importo a base d'asta di €. 39.275,00.

3. Di affidare 1 lavori di ampliamento, integrazione e modifica del sistema di
monitoraggio degli accessi e video controllo sul territorio comunale alla ditta Axitea
S.p.A. con sede in Via Gallarate n. 156, Milano (MI), P.I1:00818630188, per I’importo di €.
39.271,00 piu IVA 22%.

4. D1 approvare il seguente Quadro Tecnico Economico:

Importo Lavori (stima da computo metrico estimativo) €. 39.275,00

Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 670,00
Ribasso offerto 0,01% €. 4,00

Importo lavori ribassato €.39.271,00

IMPORTO TOTALE DI LAVORI €. 39.941,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINASTRAZIONE
IVA SUI LAVORI 22% €. 8.787,02



RUP 2% €. 798,90

SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE 10% €.3.512,88
CN.P.ALA. 2% €. 175,64

IVA 22% € 811,48

Economie di gara €. 4,88

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 14.085,92
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI €. 54.026,92

5. Di dare atto che la presente determinazione sottoscritta dalla ditta per accettazione
secondo termini di legge terra luogo di pubblico contratto.

6. Di impegnare la somma riportata nel Quadro Tecnico Economico per complessivi €.
54.026,92, suddivisa nel seguente modo:

€. 44.957,00 al capitolo 526/6 del bilancio 2019 (impegno provvisorio 5-2019
effettuato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 11/02/2019);

- €. 3.775,90 al capitolo 526/6 del bilancio 2020 (impegno provvisorio 5-2019 PL
2020 effettuato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 11/02/2019);

—  €.794,02 al capitolo 526/6 del bilancio 2020;

7. Di dare atto che la somma di € 4.500,00 ¢ stata impegnata al capitolo 524/4, impegno
265-2019 del bilancio 2019 con Determinazione Dirigenziale dell'Area Vigilanza n. 16
del 10/06/2019.

8. La presente determinazione:

- verra pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii”’;

- sara trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

ATTESTA
la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.
147-bis del D. Lgs 18/08/2000, n. 267.

I1 Responsabile dell’Area
F.to Livio Angeletti

Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., dando atto che la stessa ¢
esecutiva dalla data di apposizione del visto.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to LORETTA MARUCCI

Per copia conforme all’originale



Norcia, li Il Responsabile dell’Area
Livio Angeletti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio — sito web
istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico, dal 23-09-2019 al
08-10-2019  (art. 32 comma 1 della L. 18/06/2009, n. 69).

Il Responsabile dell’Area
F.to Livio Angeletti



